
č. smlouvy DPP 0007530020 

č. smlouvy partnera Z – 2400 -238 - 2020 

 

Error! Unknown document property 
name. Strana 1/3 

 

 

 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI UMÍSTĚNÍ AUTORSKÝCH DĚL 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

        Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČ: 00005886 

DIČ: CZ0005886, plátce DPH 

 OR: MS v Praze, sp.zn.: oddíl B, vložka 847 

847 

 

 (dále jen „DPP“ na straně jedné) 
 

a 

 

Galerie hlavního města Prahy 

se sídlem: Praha 1, Staroměstské náměstí 605/13 

zastoupena: PhDr. Magdalenou Juříkovou, ředitelkou 

IČ: 00064416 

 

(dále jen „GHMP“ na straně druhé) 
 

 

Čl. 1 

 

DPP prohlašuje, že je vlastníkem bývalých reklamních ploch za kolejištěm na stanicích Florenc B, Náměstí 
Republiky, Můstek A, Karlovo Náměstí (dále jen „místo umístnění“) a za účelem zvýšení kvality přepravních 
služeb a zatraktivnění svých prostor užívaných veřejností má zájem o umístění uměleckých děl, proto se zavazuje 

umožnit GHMP umístit umělecká díla na místě umístění. 
 

GHMP má zájem na prezentaci uměleckých děl, proto se zavazuje na místě umístění instalovat umělecká díla a 
jejich repliky na náklady z programu „umění pro město“ a na své nebezpečí.  

 

Čl. 2 

1. DPP umožňuje GHMP místo umístění využít pouze za účelem, v rozsahu a za podmínek sjednaných v této 
smlouvě. 

2. Místo umístění bude použito k instalaci uměleckých děl, vyjádřené písmem nebo obrazem (bez ohledu na to, 

zda takový obraz má původ v kresbě, fotografii, malbě, počítačové animaci a/nebo v jakémkoliv jiném zrakem 
vnímatelném vyjádření) (dále jen „umělecké dílo“). Obsah uměleckých děl nesmí být v rozporu s platnými 
právními předpisy, ani poškozovat dobrou pověst DPP. Umělecká díla musí být též v souladu s dobrými mravy, 
zejména nesmí obsahovat vulgarismy, urážky či nemravnosti. Za dodržení tohoto ustanovení odpovídá GHMP. 

Umělecká díla porušující tato pravidla je DPP oprávněn neprodleně odstranit na náklady GHMP, pokud ta tak 

neučiní na výzvu DPP do jednoho dne od doručení výzvy DPP. 

 

Čl. 3 
 

1. DPP nemá námitky proti umístění uměleckých děl splňujícího uvedená pravidla na místě umístění. 



č. smlouvy DPP 0007530020 

č. smlouvy partnera Z – 2400 -238 - 2020 

 

Error! Unknown document property 
name. Strana 2/3 

 

 

 

 

 

2. GHMP se zavazuje počínat si tak, aby na místě umístění nevznikla škoda, a aby výkonem svých práv nerušila 

ve výkonu práv třetí osoby v rozsahu vyšším, než který lze spravedlivě požadovat a připustit. Zejména odpovídá 
za dodržování obecně závazných předpisů v oblasti požární ochrany, bezpečnosti práce a ochrany zdraví, 
hygienických a ekologických předpisů, předpisů týkajících se shromažďování a likvidace odpadů a dalších 
předpisů souvisejících s užíváním místa umístění. GHMP není oprávněna provádět změny stavebních prvků místa 
umístění a je povinna bezprostředně po umístění uměleckého díla odstranit veškerý odpad a znečištění vzniklé 
při umístění uměleckých děl. 

 

3. DPP zásadně nenese odpovědnost za poškození uměleckých děl. DPP je oprávněn kdykoliv uzavřít novou 
smlouvu týkající se místa umístění uměleckých děl, a to i za účelem umístění uměleckého díla třetí osoby nebo 
rekonstrukce místa umístění. 

 

Čl. 4 
 

1. Umělecká díla budou umístěna do doby zničení uměleckých děl GHMP, osobou pověřenou DPP, vandalismem, 
požárem nebo umístěním jiného uměleckého díla v souladu s novou smlouvou. 

 

Čl. 5 
 

1. GHMP prohlašuje, že je ji stav místa umístění dobře znám a že je seznámena se všemi pravidly, která je třeba 
při umístění uměleckých děl dodržovat. 

 

2. GHMP je povinna: 

- místo umístění užívat pouze k účelu dohodnutému v této smlouvě; 
strpět zničení nebo částečné zakrytí uměleckých děl ze strany DPP.  

3. GHMP je povinna 

 odstranit závady a poškození místa umístění, které způsobila ona, nebo osoby instalující umělecká díla, 

nebo nahradit DPP takto způsobenou škodu. 

4. DPP bere na vědomí, že ke splnění účelu této smlouvy budou pro GHMP na  této smlouvě vymezeném místě 
umístění vykonávat činnost třetí osoby. 

5. Bez písemného souhlasu DPP nesmí GHMP místo umístění, ani jeho část, přenechat do užívání osobám, které 
nemají souvislost s naplněním účelu smlouvy. 

6. GHMP není oprávněn požadovat úhradu vzniklých škod nebo ušlého zisku zaviněných vyšší mocí nebo havárií. 
7. Na místě umístění ani na uměleckých dílech nesmí být umísťována reklama bez předchozího písemného 
souhlasu DPP. Za reklamu se nepovažují informace o autorech uměleckých děl a o samotných uměleckých dílech. 

8. Kontaktní osoby za DPP: 

    Kontaktní osoby za autora: 

Smluvní strany mohou kontaktní osoby kdykoliv změnit, a to jednostranným písemným oznámením adresovaným 
druhé smluvní straně. Oznámení je vůči smluvní straně účinné okamžikem doručení. Kontaktní osoby nejsou 
oprávněny ke změnám smlouvy, ani k uznávání nebo promíjení dluhů. 
  

Čl. 6 
 

Za nedodržení podmínek této smlouvy se autor zavazuje zaplatit smluvní pokutu: 

 Za používání místa umístění v rozporu s touto smlouvou (v případě porušení čl. 2. bodu 2., článku 3. bodu 
2., článku 5. bodu 2., 3., 5. a 7.  ve výši 1000,- Kč (Tisíc korun českých) za každý započatý den porušení. 

Smluvní pokuta sjednaná v této smlouvě se nijak nedotýká nároků DPP na náhradu škody vůči GHMP, který je 
DPP oprávněn vymáhat zvlášť a v plné výši. 
 

 



č. smlouvy DPP 0007530020 

č. smlouvy partnera Z – 2400 -238 - 2020 

 

Error! Unknown document property 
name. Strana 3/3 

 

 

 

 

Čl. 7 
 

1. Vzájemné vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
Smluvní strany sjednávají, že DPP může okamžitě odstoupit od této smlouvy z důvodu porušení povinností dle 
čl. 2. bodu 2., článku 3. bodu 2., článku 5. bodu 2.,3.,5. a 7. smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné 
okamžikem doručení autorovi. 

2. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsané oběma smluvními 
stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, 
v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. 

3.   Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

4.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrné informace a souhlasí 
s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Autor bere na vědomí, že DPP je povinen na 

žádost třetí osoby poskytovat informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a že 
informace týkající se plnění této smlouvy budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto 
zákonem. 

6. Veškeré soudní spory vzniklé z této smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 

občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným podle sídla DPP. 

 

V Praze dne:         V Praze dne: 

 

za DPP:      za GHMP 

  

 

 

 

………………………………………                                  ………………………………… 

Ing. Petr Witowski     PhDr. Magdalena Jiříková 

předseda představenstva    ředitelka GHMP  

 

 

 

 

 
……………………………………… 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 
 


